
令和３年４月９日 

東仙台中学校 

生徒指導部 

 

 

 

 

 

「生徒指導だより」の発行にあたって 

陽春の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より，本校の生徒指導に御理解と御協力を賜り，心より感謝いたします。 

さて，御家庭と学校の連携の一助として，「生徒指導だより」を発行いたします。このお

便りを通して学級内で指導を行いますので，御家庭でも話題に上げていただけると幸いです。 

東仙台駅周辺の通学路について 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

①実線の歩道について 

 ・登下校時に使用できます。 

②×印の道路（太陽スーパー北側）について 

 ・登校時は車両通行規制がかかっているため，通行可としています。 

 ・下校する時間帯は車両通行可となり，交通量も多いため危険が伴います。また，

細い道を多くの中学生が利用することで，交通の妨げになり，地域の方からのお

叱りの声が寄せられています。 

 ・上記を踏まえ，下校時に限り，太陽スーパー脇の道路を通らず，東仙台駅前の通

りを通行するように指導しています（不審者対策も兼ねております）。 

③東仙台駅前歩道橋と踏切について 

 ・踏切は交通量が多い上に，歩道が非常に狭いため，一列で通行するよう指導して

います。（裏面に詳細） 

 ・なるべく踏切の通行を避けるために，東仙台駅前歩道橋の利用を勧めています。 

保護者の皆様へ 

東仙台駅

前歩道橋 

踏切 



踏切通行の注意点  ～ 踏切は，必ず１列で通行しましょう ～ 

・歩道や踏切を，下の写真のラインにそって移動しましょう。 

・対向者がいる場合は，譲り合って渡りましょう。 

・遮断機が下りている時は，歩道で待ちましょう。 

・危険な行為(並んで歩く，周りを見ていないなど)は厳禁です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

部活動終了・下校時刻について   

本校では，部活動終了時間について，下記のとおりとしております。 

 

 

期  間 
終了時刻 

（最大延長時刻） 
完全下校時刻 

３月～４月 １７時４５分 １８時００分 

５月～７月 １８時１５分 １８時３０分 

８月～新人大会まで １７時４５分 １８時００分 

新人大会～１１月 １７時１５分 １７時３０分 

１２月～１月 １７時００分 １７時１５分 

２月 １７時１５分 １７時３０分 

※部活動は，各種目の特性に

応じたコロナ対策を講じな

がら実施いたします。 

※コロナ対策として，５月５

日まで対外試合（大会や練

習試合，練習会等）は実施

できません。 

※１年生の仮入部期間（４月

１３～２３日）の完全下校

時刻は１７：００です。 


